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РЕЦЕНЗІЯ
на робочу програму навчальної дисципліни 

«Податковий практикум» 
для підготовки здобувачів вищої освіти 

другого (магістерського) рівня, 
галузь знань 07 «Управління та адміністрування» 

спеціальність 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» 
освітньо-професійна програма «Фіскальне адміністрування» 

(за денної (дуальної формою навчання))
Статус дисципліни: обов’язкова

Робочу програму навчальної дисципліни «Податковий практикум» 
складено відповідно до вимог, встановлених «Порядком оформлення та 
затвердження робочої програми навчальної дисципліни, методичних 
рекомендацій до проведення лабораторних та самостійних робіт» , затвердженим 
Науково-методичною радою в установленому порядку. Змістовна частина 
робочої програми навчальної дисципліни охоплює всі ключові теми для здобуття 
студентами ґрунтовних знань з даного предмету.

Матеріал курсу викладений у логічній послідовності та розкриває 
особливості використання баз даних ДПС для здійснення контролю у сфері 
оподаткування. Питання програми дозволять слухачам глибоко вивчити та 
зрозуміти специфіку контролю ведення контролю за дотриманням податкового 
законодавства.

Навчальний процес базується на викладанні змістовних лекцій. Також, 
важливу роль відіграють завдання, які винесені на самостійну роботу. Зміст 
програми передбачає науково-дослідну роботу студентів під керівництвом 
викладача -  це питання, відведені на індивідуально-консультаційну роботу.

Рекомендована література містить перелік навчальних посібників, 
монографій та іншої спеціальної літератури відомих вітчизняних учених -  
фінансистів, законодавчих документів, ресурсів Інтернету.

На підставі викладеного вважаю, що робочу програму навчальної 
дисципліни “Податковий практикум ” доцільно розглянути на засіданні кафедри 
фіскального адміністрування та в подальшому рекомендувати для застосування 
в навчальному процесі Університет.

Рецензент А.М. Савченко, доцент, к.е.н., доцент кафедри 
аудиту, державного фінансового контролю та 
аналізу



РЕЦЕНЗІЯ
на робочу програму навчальної дисципліни 

«Податковий практикум» 
для підготовки здобувачів вищої освіти 

другого (магістерського) рівня, 
галузь знань 07 «Управління та адміністрування» 

спеціальність 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» 
освітньо-професійна програма «Фіскальне адміністрування»

(за денної (дуальної формою навчання))
Статус дисципліни: обов’язкова

Вивчення дисципліни «Податковий практикум» дозволить здобувачам вищої освіти 
поглибити свої знання у сфері організації та здійснення контролю за дотриманням податкового 
законодавства платниками податків.

Дисципліна побудована на вивченні податкової системи країни та на базі ознайомлення 
з існуючими базами даних ДПС, зокрема АІС «Податковий блок». Курс поєднує теоретичний 
матеріал та практичну складову. Майбутні фахівці у сфері фіскального адміністрування 
повинні бути компетентні з питань оподаткування. Здобуті знання розвинуть у майбутніх 
податківців здатність до аналізу ефективності роботи вітчизняної податкової системи, 
самостійного вирішення проблем. Науково-дослідна робота студентів -  один із важливих 
засобів підвищення якості підготовки та виховання спеціалістів з вищою освітою, які здатні 
творчо використовувати в практичній діяльності новітні досягнення науково-технічного 
прогресу.

Робочу програму навчальної дисципліни «Податковий практикум» складено 
відповідно до встановлених вимог.

Укладачем запропоновано широкий спектр тем, що підлягають вивченню. 
Рекомендований список джерел містить достатній перелік навчальних посібників, монографій 
та іншої спеціалізованої літератури.

На підставі вищевикладеного вважаємо, що програму навчальної дисципліни в 
оподаткуванні доцільно рекомендувати для подальшого впровадження у навчальний процес 
Університету.

Рецензент О Я.О. Ізмайлов, професор, д.е.н., професор 
кафедри фіскального адміністрування
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1. ПЕРЕДМОВА 

 

Серед багатьох економічних важелів, за допомогою яких держава впливає на ринкову 

економіку, важливе місце займають податки. В умовах ринкових відносин, податків є одним з 

найважливіших економічних регуляторів. Податки регулюють основні макроекономічні 

процеси. Вивчення дисципліни «Податковий практикум» передбачає вивчення базових вмінь та 

навичок, принципів, методів організації податкового контролю за дотриманням суб’єктами 

підприємницької діяльності податкового законодавства, здійснення організації адміністрування 

на належному рівні, контроль за своєчасністю сплати до бюджету податків та зборів суб'єктами 

підприємницької діяльності. 

Важливим є те, що ця навчальна дисципліна дає можливість поглибити свої знання у 

сфері використання Автоматизованої Інформаційної Системи  «Податковий блок»  (далі АІС 

«Податковий блок») та інших підсистем ДПС. 

 

Мета викладання навчальної дисципліни «Податковий практикум» – формування у 

студентів практичних навичок з питань контролю за дотриманням податкового законодавства 

суб'єктами підприємницької діяльності.  

Завдання навчальної дисципліни: засвоєння конкретних вмінь, навичок та  уявлень про 

процес контролю за дотриманням податкового законодавства з боку контролюючих органів, а 

також засвоїти методи розрахунків штрафних фінансових санкцій за недотримання  

законодавства у сфері оподаткування, оформлення результатів податкових перевірок, винесення 

податкових повідомлень-рішень. 

Об’єкт навчальної дисципліни – процес контролю за дотримання законодавства у сфері 

оподаткування, використання баз даних АІС «Податковий блок», Системи Електронного 

Адміністрування ПДВ (далі  СЕА ПДВ), Єдиного Реєстру Податкових Накладних (далі ЄРПН) 

та Системи Електронного Адміністрування Реалізації Пального  (далі  СЕА РП).  

Предмет вивчення навчальної дисципліни – функціонування та методика роботи в  

підсистемах АІС «Податковий блок», СЕА ПДВ, СЕА РП. 

Компетентності в результаті вивчення дисципліни «Податковий практикум» 

передбачають: 

ІК1.Здатність розв’язувати складні задачі і проблеми у професійній діяльності або у 

процесі навчання у сфері фінансів, банківської справи та страхування, що передбачає 

проведення досліджень та/або здійснення інновацій та 

характеризується невизначеністю умов і вимог. 

ЗК4. Вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. 

СК2. Здатність використовувати теоретичний та методичний інструментарій для 

діагностики і моделювання фінансової діяльності суб’єктів господарювання. 

СК6. Здатність застосовувати міждисциплінарні підходи при розв’язанні складних задач 

і проблем проблем у сфері фінансів, банківської справи та страхування. 

СК7. Здатність до пошуку, використання та інтерпретації інформації, необхідної для 

вирішення професійних і наукових завдань в сфері фінансів, банківської справи та 

страхування. 

А також, курс надає студентам таких фахових компетентностей: 

- Володіння навичками роботи в АІС «Податковий блок», СЕА ПДВ, СЕА РП ; 

- Вміння реєструвати акти податкових перевірок в АІС «Податковий блок»; 
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- Здатність виносити податкові повідомлення-рішення до акту перевірки в                           

АІС «Податковий блок»; 

- Проводити моніторинг камеральних перевірок податкової звітності платників 

податків та самі перевірки; 

- Вміння опрацьовувати скарги платників податків в АІС « Скарга «Податковий 

блок»; 

- Здатність відстежувати рух коштів в СЕА ПДВ, СЕА РП; 

- Проводити роботу з боржниками. 

Методи та форми навчання. Методи, які використовуються при викладанні 

навчальної дисципліни «Податковий практикум»: 

1. За джерелом інформації і сприйняття навчальної інформації – словесні (лекція, семінари, 

бесіда, розповідь); наочні – (ілюстрація, демонстрація, презентація); практичні (збір інформації, 

її економічна обробка, розрахунки, графічно-схематичне зображення інформації). 

2. За логікою передачі і сприйняття навчального матеріалу: індуктивні, дедуктивні, аналітичні, 

синтетичні; 

3. За ступенем самостійного мислення при засвоєнні знань: репродуктивні та продуктивні 

(дослідницькі, пошукові, частково-пошукові) . Саме ці методи застосовуються для самостійного 

опрацювання навчального матеріалу, або для виконання індивідуальної науково-дослідної 

роботи під керівництвом викладача. 

4. Методів за ступенем управління навчальним процесом: навчання під керівництвом викладача, 

самостійна робота студента з навчальною та науковою літературою, текстами лекцій, підготовка 

до семінарських і практичних занять, робота з комп’ютером, виконання письмових завдань.  

При викладанні навчальної дисципліни «Податковий практикум» застосовуються 

наступні форми навчання:  лікція-дискусія, лекція-візуалізація, проблемна лекція, 

семінар(запитально-відповідальний, тестове опитування, вирішення та обговорення ситуаційних 

та практичних задач, тощо) 

Специфіка дисципліни «Податковий практикум» полягає у вивченні  баз даних ДПС.  

Організація поточного та підсумкового контролю знань. Формами контролю з 

дисципліни «Податковий практикум» є: 

1. Поточний контроль:семінарські заняття, індивідуальна робота. 

2. Модульний контроль: контрольна робота для поточного контролю знань.(дві) 

3. Підсумковий контроль: екзамен. 
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2. ОПИС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

Предмет. Навчальна дисципліна «Податковий практикум»  

Зміст. Основи податкового адміністрування; Е- урядування в системі державного 

управління у сфері оподаткування; податок на прибуток підприємств; трансферне 

ціноутворення; податок на доходи фізичних осіб; оподаткування самозайнятих осіб; військовий 

збір та єдиний соціальний внесок; екологічний податок; рентна плата; податок на додану 

вартість; система електронного адміністрування податку на додану вартість (СЕА ПДВ); 

акцизний податок; система електронного адміністрування реалізації пального (СЕА РП); 

податок на майно; місцеві збори; податкові перевірки, як вид податкового контролю; податковий 

борг; відповідальність за порушення податкового законодавства. 

 
Найменування 

показників 

 

Рівень вищої освіти галузь 

знань спеціальність 

Спеціалізація 

Характеристика навчальної 

дисципліни 

денна форма 

навчання 

заочна форма 

навчання 

 

 

Кількість кредитів -3 

Рівень вищої освіти: 

другий(магістерський) 
За вибором 

 

 
Галузь знань: 
072 «Фінанси, банківська 
справа та страхування»  

 

Модулів – 2 Рік підготовки: 

Змістових модулів - 2 1-й - 

Загальна кількість 
годин - 90 

Семестр 

1-й - 

Лекції 

  

Спеціальність: 

«Фіскальне адміністрування» 

16 год. - 

Практичні, семінарські 

14 год. год. 

Лабораторні 

год. год. 

Самостійна робота 

58 год. - 

Індивід.-консультац. робота: 2 год. 

Форма семестрового контролю: 

екзамен 

 

Навчальна дисципліна відноситься до розділу підготовки здобувачів вищої освіти другого 

(магістерського) рівня циклу вибіркових дисциплін. Передумовами для вивчення дисципліни 

“Податковий практикум ”є  ґрунтовні знання з таких дисциплін, як «Основи оподаткування», 

«Податкова система», «Адміністрування податків і платежів», «Оподаткування юридичних 

осіб», «Оподаткування фізичних осіб». 
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СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

«Податковий практикум» 
№ 

п/п 
Змістові модулі Кількість годин 

Лекції 

(год.) 
Семінари 

(практ.) 

заняття 

(год.) 

Інд.-конс. робота 

під 

керівництвом 

викладача 

(год.) 

СРС 

 

(год.) 

Всьо 

го 

 

(год. 

) 

МОДУЛЬ І = 1 заліковий кредит (50 год.) 

ЗМ 1 (Теми 1-8) 

Т.1 Основи податкового 

адміністрування 

1 0,5  4 5,5 

Т.2 Е- урядування в системі 

державного управління  у 

сфері оподаткування 

1 0,5  4 5,5 

Т.3 Податок на прибуток 
підприємств 

1 1  5 7 

Т.4 Трансферне ціноутворення 1 1 0,5 4 6 

Т.5 Податок на доходи фізичних 

осіб 

1 1 0,5 4 7 

Т.6 Оподаткування самозайнятих 

осіб 

1 1  5 7 

Т.7 Військовий збір та єдиний 

соціальний внесок 

1 1  4 6 

Т.8 Екологічний податок. Рентна 

плата 

1 1  4 6 

Всього по модулю: 8 7 1 34 50 

Форма контролю: модульна контрольна робота (за рахунок семінарського заняття – 40хв.) 

МОДУЛЬ ІІ = 2 заліковий кредит (40 год.) 

ЗМ 2 (Т9-16) 

Т.9 Податок на додану вартість 1 1  3 5 

Т.10 Система електронного 

адміністрування податку на 

додану вартість          ( СЕА 

ПДВ) 

1 1 0,5 3 5 

Т.11 Акцизний податок. Система 

електронного адміністрування 

реалізації пального (СЕА РП) 

1 1 0,5 3 5 

Т.12 Спрощена система 

оподаткування 

1 1  3 5 

Т.13 Податок на майно. Місцеві 

збори 

1 0,5  3 4,5 

Т.14 Податкові перевірки, як вид 

податкового контролю 

1 1  3 5 

Т.15 Податковий борг 1 0,5  3 4,5 

Т.16 Відповідальність за порушення 

податкового законодавства 

1 1  3 6 

Всього по модулю:  8 7 1 24 40 

Форма контролю: модульна контрольна робота (за рахунок семінарського заняття – 40хв.) 

Разом годин з курсу: 16 14 2 58 90 

 
 

3. РЕЗУЛЬТАТИ НАВЧАННЯ  
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Програмними результатами навчання є: 

 

ПРН12. Обґрунтувати вибір варіантів управлінських рішень у сфері фінансів, 

банківської справи та страхування та оцінювати їх ефективність з урахуванням цілей, наявних 

обмежень, законодавчих та етичних аспектів. 

А також, наступні особливі програмні результати навчання: 

- Оволодіти методикою реєстрації актів податкових перевірок в АІС «Податковий блок»; 

- Оволодіти методикою реєстрації податкових повідомлень-рішень до акту перевірки в                        

АІС «Податковий блок»; 

- Проводити моніторинг камеральних перевірок податкової звітності платників податків та самі 

перевірки; 

- Опрацьовувати скарги платників податків в АІС « Скарга «Податковий блок»; 

- Відстежувати рух коштів в СЕА ПДВ, СЕА РП; 

 

 

 

4. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ ЗА ЗМІСТОВНИМИ МОДУЛЯМИ  

 

ЗМІСТОВНИЙ МОДУЛЬ 1. Адміністрування податків, зборів та обов'язкових платежів в 

Україні. Пряме оподаткування 

Тема 1. Основи податкового адміністрування. 

 

План лекційного заняття 
1. Визначення  «Податки». Їх характеристика та сутність. 

2. Податкова система. 

3. Податкова політика. 

4. Податкове законодавство. 

5. Загальнодержавні та місцеві податки. 

6. Податки в частині доходів бюджетів усіх рівнів в умовах децентралізації.  

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Принципи податкового законодавства.  

2. Способи утримання податків. 

3. Принципи організації  роботи  податкових органів. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Визначення податкової політики та податкової системи.  

2. Приклади прояву податкової політики держави. 

3. Права, обов'язки та відповідальність працівників органів податкової служби 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [1-8];  

Допоміжна: [41, 47, 57, 81];  

Інформаційні ресурси в Інтернеті: [97-106].  

 

Тема 2. Е- урядування в системі державного управління  у сфері оподаткування 

 

План лекційного заняття 

1. Електронне урядування. 

2. Електронні сервіси в Україні в сфері оподаткування . 
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3. Електронний кабінет платника. 

1. Електронний цифровий підпис (ЕЦП). 

2. Центри сертифікації ключів. 

3. Подання податкової звітності до контролюючих органів. 

4. Листування платників податків з контролюючими органами. 

 

План семінарського заняття 

1. Електронні сервіси в Україні в сфері оподаткування.  

2. Електронний кабінет платника. Реєстрація у ньому. 

3. Електронний цифровий підпис (ЕЦП). Отримання ЕЦП. 

4. Подання податкової звітності до контролюючих органів. 

5. Листування платників податків з контролюючими органами.  

6. Принцип «Обличчям до платника».  

7. Податкові консультації.  

8. Поняття «Єдине вікно». 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Принцип «Обличчям до платника». 

2.  Податкові консультації. Зробити один письмовий запит на отримання  

консультації від ДПС. 

3. Отримання електронного цифрового підпису через будь-який центр сертифікації 

ключів. 

4. Характеристика поняття «Єдине вікно». 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Особливості  надання індивідуальних письмових консультацій, їх переваги. 

2. Послуги, які можна отримати електронному кабінеті платника. 

3. Отримання в електронному кабінеті платника довідку про суму виплачених 

доходів та утриманих податків. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [2-9];  

Допоміжна: [46, 47, 63, 77, 81];  

Інформаційні ресурси  Інтернет: [99]. 

 

Тема 3. Податок на прибуток підприємств 

 

План лекційного заняття 

1. Платники податку на прибуток підприємств. 

2. Визначення бази оподаткування.  

3. Ставки податку на прибуток підприємств в Україні.  

4. Уникнення подвійного оподаткування.  

5. Співставлення даних податкової декларації з податку на прибуток підприємств та 

фінансової звітності. 

6. Податкові різниці. 

7. Перевірка задекларованих показників декларації з податку на прибуток 

підприємства в підсистемі АІС «Податковий блок. Обробка податкового зобов'язання». 

 

План  семінарського зняття 

1. Платники податку на прибуток підприємств. 

2. Ставки податку на прибуток підприємств в Україні.  

3. Проведення камеральної перевірки декларації з податку на прибуток 
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підприємства. 

4. Співставлення даних податкової декларації з податку на прибуток 

підприємства та даних фінансової звітності. 

5. Перевірка задекларованих показників декларації з податку на прибуток   

підприємства в підсистемі АІС «Податковий блок. Обробка податкового зобов'язання». 

6. Заповнення звіту за формою 1-ПП (звіт про суми отриманих пільг). 

 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Великі платники податків. 

 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Відсоткові ставки, які застосовуються до доходів нерезидента 

2. Види податкових різниць. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [7-12];  

Допоміжна: [46, 54, 63, 87];  

інформаційні ресурси  Інтернет: [98-102]. 

    

Тема 4. Трансфертне ціноутворення 

 

План лекційного заняття 

1. Контроль за трансфертним ціноутворенням. 

2. Методи трансфертного ціноутворення. 

3. Принцип «Витягнутої руки». 

4. Сутність прибуткових методів трансфертного ціноутворення. 

 

План  семінарського зняття 

1. Контроль за трансфертним ціноутворенням . 

2. Процедура проведення камеральної перевірки звіту про контрольовані операції в 

АІС «Податковий блок». 

3. Камеральна перевірка додатку 2 звіту про контрольовані операції «Код ознаки 

пов'язаності особи». 

4. Особливості застосування штрафних санкцій під час перевірок. 

5. Складання акту результатів перевірки та винесення податкового повідомлення-

рішення за результатами перевірки. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Особливості застосування штрафних фінансових санкцій під час податкових 

перевірок. 

2. Пов'язані особи. 

 

План індивідуально-консультативної роботи 

1. Контрольовані операції. 

2. Спотворення ціни товару. 

 

Перелік питань для самоконтролю: 

1. Принцип «Витягнутої руки». 
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2. Пов'язані особи. 

3. Умови, за яких господарські операції відповідають принципу «витягнутої руки». 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [1-15];  

Допоміжна: [68, 73, 87, 96];  

Інформаційні ресурси  Інтернет: [97,105]. 

 

 

Тема 5. Податок на доходи фізичних осіб 

План лекційного заняття 

1. Оподаткування доходів фізичних осіб  

2. Механізм нарахування,  утримання   та сплати податку до бюджету. 

3. Поняття «Податкова знижка». 

4. Терміни та порядок подання річної декларації про доходи.  

5. Відповідальність за порушення граничних термінів подання податкової декларації.  

6. Терміни сплати узгоджених податкових зобов'язань. 

7. Нарахування штрафних санкцій в підсистемі «ІКП (Інтегрованій картці платника)  

АІС «Податковий блок». 

8. Формування податкової вимоги в АІС «Податковий блок. Облік платежів».  

 

План семінарського заняття 

1. Механізм нарахування ,  утримання   та сплати податку до бюджету.  

2. Застосування штрафних санкцій за несвоєчасну подачу податкової декларації. 

3. Терміни сплати узгоджених податкових зобов'язань. 

4. Нарахування штрафних санкцій в підсистемі «ІКП (Інтегрованій картці платника)  

АІС «Податковий блок». 

5. Процедура формування податкової вимоги  у разі виникнення боргу в АІС 

«Податковий блок. Облік платежів». 

6. Оподаткування операцій з продажу об'єктів рухомого та нерухомого майна. 

7. «Податкова знижка». Проаналізувати процедуру формування висновку по 

платнику  у разі підтвердження податкової знижки. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

 1. Оподаткування операцій з продажу об'єктів рухомого та нерухомого майна. 

       2. Оподаткування доходу, отриманого платником податку в результаті 

прийняття ним      у спадщину чи дарунок коштів, майна, майнових чи немайнових прав. 

 

План індивідуально-консультативної роботи 

1. Перерахунок податку  та податкові соціальні пільги. 

 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Термін сплати узгодженого податкового зобов'язання. 

2. Розрахунок суми штрафних фінансових санкцій за несвоєчасну сплату 

узгодженого податкового зобов'язання  в сумі 4500 грн. з затримкою платежу на 10 

календарних днів та винесення податкового повідомлення-рішення відповідної форми. 

3. Перелік витрат, дозволених до включення до податкової знижки. 

    

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [7-48];  

Допоміжна: [41, 55, 67, 87, 95];  
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Інформаційні ресурси  Інтернеті: [99,101,106]. 

 

Тема 6. Облік та оподаткування самозайнятих осіб 

План лекційного заняття 

1. Поняття «Самозайняті особи».  

2. Ставки податку. 

3. Терміни подання щорічної податкової декларації 

4. Автоматичне формування податкової вимоги в АІС «Податковий блок. Облік 

платежів. Борг» у разі виникнення податкового боргу. 

5. Терміни сплати узгодженого податкового зобов'язання.  

 

План  семінарського зняття 

1. Ставки податку. 

2. Автоматичне формування податкової вимоги в АІС «Податковий блок. Облік 

платежів. Борг» у разі виникнення податкового боргу у платника податку.  

3. Терміни сплати узгодженого податкового зобов'язання. 

4. Складання акту за несвоєчасну подачу податкової декларації до контролюючих 

органів та винесення податкового повідомлення-рішення на підставі даного акту. 

  

  

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1.  Особливості обліку самозайнятих осіб  в контролюючих органах. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Визначення суми штрафу  за несвоєчасну подачу/неподачу податкової декларації 

до контролюючих  органів та винести податкове повідомлення-рішення відповідної форми. 

2. Процедура нарахування в АІС «Податковий блок. Інтегрована картка платника»  

узгодженого податкового зобов'язання. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [1-9];  

Допоміжна: [49, 52, 73, 91, 96];  

Інформаційні ресурси Інтернет: [99,103-106]. 

 

 

 

 

Тема 7. Військовий збір (ВЗ) та єдиний соціальний внесок (ЄСВ) 

 

План лекційного заняття 

1. Об'єкт оподаткування. Ставка. 

2. Порядок та строки сплати. Відповідальність за порушення граничних термінів 

сплати. 

3. Порядок нарахування  податкового зобов'язання ВЗ та ЄСВ в ІКП (Інтегрованій 

картці платника)  АІС «Податковий блок». 

4. Особливості проведення документальних та камеральних перевірок щодо 

нарахування та сплати ЄСВ. 

 

План  семінарського зняття 

1. Порядок нарахування  податкового зобов'язання ВЗ та ЄСВ в ІКП (Інтегрованій 

картці платника) АІС «Податковий блок». 
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2. Проведення документальних та камеральних перевірок щодо нарахування та 

сплати ЄСВ. 

3. Пільги зі сплати ЄСВ. 

4. Приклад розрахунку зі сплати ЄСВ  фізичною особою-підприємцем та перевірка 

правильності його заповнення. 

 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

      1. Пільги зі сплати ЄСВ.  

 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Ставки ВЗ та ЄСВ.  

2. Категорія населення, що має право на отримання  пільги зі сплати ЄСВ. 

3. Платники, які  сплачувати єдиний соціальний внесок. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [1,30,34-38];  

Допоміжна: [44, 53, 61, 71, 81];  

Інформаційні ресурси  Інтернет: [98-100]. 

 

Тема 8. Екологічний податок. Рентна плата  

План лекційного заняття 

1. Платники екологічного податку. 

2. Об'єкт та база оподаткування екологічного податку. 

3. Ставки екологічного податку. 

4. Порядок обчислення екологічного податку. 

5. Контроль за поданням податкової звітності до контролюючих органів. 

6. Контроль з боку органів державної влади. 

 

План  семінарського зняття 

1. Платники екологічного податку. 

2. Об'єкт та база оподаткування екологічного податку. 

3. Ставки екологічного податку. 

4. Перевірка правильності обчислення екологічного  податку в податкових  

деклараціях. 

5. Терміни подання податкової звітності, наслідки порушення граничних термінів. 

подання податкової звітності. 

6. Контроль за сплатою узгодженого податкового зобов'язання. 

7. Рентна плата. 

8. Складові  рентної плати. 

9. Подання декларації і терміни сплати рентної плати. 

 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1.  Рентна плата. 

2.  Складові  рентної плати. 

3.  Подання декларації і терміни сплати рентної плати. 

 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Кіотський протокол. 
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2. Ставки екологічного податку за викиди двоокису вуглецю. 

3. Розрахунок суми податку до сплати суб'єктом господарювання за 

відповідний період, у процесі  виробництва якого  відбувається викид двоокису вуглецю на 

рік у кількості 3,5 тони. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [3,6,9,11-19];  

Допоміжна: [48, 57, 66, 87, 92];  

Інформаційні ресурси Інтернет [:97-99].  

 
 

Змістовний модуль 2. Непрямі податки. Місцеві податки 

 

Тема 9. Податок на додану вартість 

 

План лекційного заняття 

1. Платники податку. 

2. Об'єкт оподаткування. Ставки. 

3. Інтегрована картка платника (ІКП) та її «зворотній бік». 

4. Перевірка та співставлення задекларованих даних декларацій з податку на додану 

вартість з даними АІС «Єдиний реєстр податкових накладних (ЄРПН)». 

5. Відпрацювання задекларованих платниками показників  на підставі даних                       

АІС «Податковий блок. Аналітична система». 

6. Побудова схем «рух грошових потоків». 

7. Моніторинг ризикових суб'єктів господарювання в підсистемі                                         

АІС «Податковий блок. Відпрацювання сумнівних операцій з ПДВ». 

 

План семінарського заняття 

1. Інтегрована картка платника (ІКП) та її «зворотній бік».  

2. Методологія перевірки та співставлення задекларованих даних декларацій з 

податку на додану вартість  з  даними  АІС «Єдиний реєстр податкових накладних 

(ЄРПН)». 

3. Методика відпрацювання задекларованих платниками показників  на підставі 

даних АІС  « Податковий блок Аналітична система». 

4. Проведення моніторингу ризикових суб'єктів господарювання в підсистемі                    

АІС «Податковий блок. Відпрацювання сумнівних операцій з ПДВ»» за основними 

критеріями. 

5. Побудова схема руху грошових потоків за власним прикладом. 

 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Поняття «контрагенти». 

2. Право податкового кредиту. 

3. Умови реєстрації та анулювання платників ПДВ. 

 

 

Перелік питань для самоконтролю: 

1. Терміни реєстрації податкових накладних в ЄРПН відповідно ст. 201 ПКУ. 

2. Форма податкового повідомлення-рішення застосовується за несвоєчасну 

реєстрацію податкової накладної в ЄРПН 

3. Форма податкового повідомлення-рішення застосовується у разі зменшення суми 

податкового кредиту попереднього звітного періоду 
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Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [9,11,18-19];  

Допоміжна:[40, 55, 69, 76, 95];  

Інформаційні ресурси  Інтернет: [97-98]. 

 

Тема 10. Система електронного адміністрування податку на додану вартість                       

(СЕА ПДВ) 

 

План лекційного заняття 

1. Відкриття  та закриття електронного рахунку в  казначействі. 

2. Бюджетний та електронний рахунок платника.  

3. Реєстраційний ліміт. 

   4. Овердрафт та оверрайд в СЕА ПДВ. 

5. Процедура нарахування штрафних санкцій в АІС «Податковий блок. Податковий  

         аудит». 

План семінарського заняття 

1. Обговорення процесу відкриття  та закриття електронного рахунку в  казначействі. 

2. Характеристика бюджетного та електронного рахунків платника, їх відмінності. 

3. Овердрафт та оверрайд в СЕА ПДВ. 

4. Процес бюджетного  відшкодування ПДВ та відображення відшкодованих сум в               

СЕА ПДВ. 

5. Побудова схеми винесення податкового повідомлення-рішення у разі виявлення       

порушень при проведенні перевірки правильності нарахування бюджетного відшкодування. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Процес бюджетного  відшкодування ПДВ. 

      2. Форми податкових повідомлень-рішень у разі виявлення порушень при 

проведенні          перевірки правильності нарахування бюджетного відшкодування. 

 

План індивідуально-консультативної роботи 

1.Складові формули, яка дає право зареєструвати податкові накладні в ЄРПН. 

 

Перелік питань для самоконтролю: 

1. Форма податкового повідомлення-рішення застосовується, у разі виявлення  при 

проведенні перевірки правильності нарахування бюджетного відшкодування,  

заниження  суми сплати податку на додану вартість до бюджету? 

2.  «Овердрафт» та «оверрайд» в СЕА ПДВ. 

3. Складові формули, яка дає право зареєструвати податкові накладні в ЄРПН. 

4. Особа , яка має право поповнювати електронний рахунок в СЕА ПДВ платника. 

 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

основна : [3,7,19-38];  

допоміжна: [46, 54, 68, 77, 91];  

інформаційні ресурси  Інтернет: [99-106]. 

 

Тема 11. Акцизний податок. Система електронного адміністрування реалізації 

пального (СЕА РП) 

 

План лекційного заняття 
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1. Платники акцизного збору їх реєстрація.  

2. Ставки акцизу. 

3. Реєстрація акцизних накладних/розрахунків коригувань в Єдиному реєстрі 

акцизних накладних (ЄРАН).  

4. Реєстраційний ліміт акцизних накладних. 

5. Реєстрація акцизних складів. 

6. Реєстри розрахункових операцій ( РРО). Підсистема АС «Податковий блок. РРО». 

 

План семінарського заняття 

1. Платники акцизного збору їх реєстрація.  

2. Ставки акцизу. 

3. Реєстрація акцизних накладних/розрахунків коригувань в Єдиному реєстрі 

акцизних накладних.  

4. Реєстраційний ліміт акцизних накладних. 

5. Процес реєстрації акцизних складів. 

6. Реєстри розрахункових операцій ( РРО). Підсистема АС «Податковий блок. РРО». 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1.  Особливості оподаткування акцизним податком  деяких видів товарів. 

2.  Транспортування  підакцизного товару. 

 

План індивідуально-консультативної роботи 

1. Складові формули, яка дає право зареєструвати податкові накладні в ЄРАН. 

Перелік питань для самоконтролю 

 

1. Види звітності  по акцизному податку. 

2. Строки сплати акцизного податку та подання декларації. 

3. Штрафні санкції за порушення нарахування і сплати акцизного податку. 

4. Рік, коли було запроваджено СЕАРП. 

5. Хронологія побудови реєстру транзакцій 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [1-9];  

Допоміжна: [56, 67, 83, 95-96];  

Інформаційні ресурси в Інтернеті: [98-101]. 

 

Тема 12. Спрощена система оподаткування 

 

План лекційного заняття 

1. Спрощена система оподаткування – спеціальний режим оподаткування. 

2. База оподаткування. 

3. Групи платників. 

4. Особливості оподаткування  окремих груп платників. 

5. Терміни подання звітності та сплати узгоджених податкових зобов'язань. 

6. Умови виключення платника з реєстру платників єдиного податку. 

 

План семінарського заняття 

1. База оподаткування. 

2. Групи платників. 

3. Особливості оподаткування  окремих груп платників. 
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4. Документальне оформлення результатів камеральної перевірки  за порушення 

граничних термінів подання податкового розрахунку. 

5. Умови виключення платника з реєстру платників єдиного податку. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Облік доходів. Ведення книги обліку доходів і витрат. 

2. Податкова звітність. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Порядок ведення книги обліку доходів і витрат. 

2. Порядок нарахування та перерахування податку. 

3. Штрафні санкції за порушення порядку нарахування та сплати єдиного податку.  

4. Термін, у яки у разі відмови у реєстрації платника єдиного податку, 

контролюючий орган зобов’язаний в надати вмотивовану відмову. 

5. Суб'єкт господарювання, який належить до четвертої групи платників. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна:[2,8,13,38-39];  

Допоміжна: [46, 66, 73, 77, 81];  

Інформаційні ресурси в Інтернеті :[98-100]. 

 

 

Тема 13. Податок на майно. Місцеві збори 

 

План лекційного заняття 

1. Податок на майно. 

2. Процедура нарахування податку на підставі баз даних ДПС України. 

3. Винесення податкового повідомлення-рішення про сплату податку та внесення 

його до               АІС «Податковий блок. Реєстр перевірок». 

 

План семінарського заняття 

1. Податок на майно. 

2. Процедура нарахування податку на підставі баз даних ДПС України. 

3. Процедура винесення податкового повідомлення-рішення про сплату 

податкового зобов'язання податку та внесення його до АІС «Податковий блок. Реєстр 

перевірок». 

 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Складові податку на майно. 

 

 

 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Період, протягом якого  може бути оскаржене податкове повідомлення-рішення 

про     сплату податку на майно в адміністративному порядку. 

2. Платниками податку на нерухоме майно. 

3. Об'єкт оподаткування податком на майно. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [4,31-39];  
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Допоміжна: [36, 47, 83, 88-95];  

Інформаційні ресурси  Інтернет: [98-103]. 

 

 

 

Тема 14. Податкові перевірки, як вид податкового контролю 

План лекційного заняття 

1. Види податкових перевірок. 

2. Строки  їх проведення. 

3. Підстави для проведення перевірок. 

4. Оформлення результатів перевірок. 

5. Заперечення на акт перевірки та терміни його розгляду. 

6. Опрацювання скарги підприємства в  АІС« Скарга». 

7. Часткове винесення податкового повідомлення-рішення та його реєстрація в                              

АІС «Податковий блок». 

 

План семінарського заняття 

1. Обговорення строків  проведення податкових перевірок по кожному з видів 

перевірок. 

2. Аналіз підстави для проведення перевірок. 

3. Оформлення результатів перевірок. 

4. Заперечення на акт перевірки та терміни його розгляду. 

5. Опрацювання скарги підприємства в  АІС «Податковий блок. Скарга». 

6. Часткове винесення податкового повідомлення-рішення та його реєстрація в                            

АІС «Податковий блок. Податковий аудит». 

 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

 1. Строки на які можуть бути продовжені податкові перевірки. 

 2. Недопуск до проведення податкової перевірки. 

  

  
 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Згода платника податку на проведення камеральної перевірки: так чи ні. 

2. Термін, за який суб'єкт господарювання має бути повідомлений про проведення 

планової документальної перевірки . 

3. Особливості проведення фактичних перевірок. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [5-6,17-29];  

Допоміжна: [56, 79, 83, 95];  

Інформаційні ресурси  Інтернет: [99-106]. 

 

 

Тема 15. Податковий борг 

 

План лекційного заняття 

1. Поняття  «податковий борг». Елементи боргу. 

2. Особливості стягнення боргу з юридичних та фізичних осіб. 

3. Арешт  активів боржника. 

4. Податкова вимога в АІС «Податковий блок». 
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5. Розстрочення та відстрочення податкового боргу. 

6. Списання безнадійного податкового боргу. 

 

План семінарського заняття 

1. Особливості стягнення боргу з юридичних та фізичних осіб. 

2. Процедура арешту активів боржника. 

3. Податкова вимога в АІС «Податковий блок». 

4. Процедура списання безнадійного боргу. 

5. Реалізація безхазяйного майна. 

 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

 1. Безхазяйне майно. 

 2. Реалізація безхазяйного майна. 

  

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Джерела погашення податкового боргу. 

2. Процедура опису майна після виникнення податкового боргу. 

3. Фізичні особи-підприємці, яким майном не можна погашати податковий борг. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [2-39];  

Допоміжн:а [46, 55, 66, 76, 91];  

Інформаційні ресурси в Інтернеті: [103,106]. 

 

Тема 16. Відповідальність за порушення податкового законодавства 

План лекційного заняття 

1. Види відповідальності: фінансова, адміністративна,кримінальна. 

2. Штрафні, фінансові санкції. 

3. Процедура складення протоколів на посадових осіб підприємства. 

 

План семінарського заняття 

1. Види відповідальності: фінансова, адміністративна,кримінальна. 

2. Штрафні, фінансові санкції за порушення законодавства у сфері оподаткування. 

3. Процедура складення протоколів на посадових осіб підприємства. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Стаття, яка передбачає кримінальну відповідальність за порушення податкового 

законодавства. 

2. Документ яким фіксується адміністративне правопорушення. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: [7-9,34,36-39];  

Допоміжна: [45, 49, 53, 70, 91];  

Інформаційні ресурси Інтернет: [101-106].  

 

КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ  

Розподіл балів для групи ФМФА 19-1 з курсу «Податковий практикум» 

№ заняття № 1 

 

№ 2 

 

№ 3  № 4 

Е
к

за

м
е
н

  

=
 5

0
 

б
а

л
і

в
 

Тема семінарського заняття Т 1 Т 3 Т 6 К о
н тр о
л

ьн а р
о

б
о та
 

№
 

1
  
  
  
 

7
 

б
а л
і в
  

Т 8 
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Т 2 Т 4 

Т 5 

Т 7 Т 9 

Т 10 

Активність на семінарах 4 4 4 4 

Бали за виконання 

індивідуальної роботи 

 4   

№ заняття № 5 № 6 № 7 

К
о
н

тр
о
л
ьн

а 

р
о
б

о
та

 №
 2

  
  
  
  

7
 б

ал
ів

 

∑
 =

  
2
8
 +

7
 +

 

7
+

 8
 =

 5
0
 

Тема семінарського заняття Т 11 

Т 12 

Т 13 

Т 14 

Т 15 

Т 16 

Активність на семінарах 4 4 4 

Бали за виконання 

індивідуальної роботи 

 4 - 

Підсумкова оцінка виставляється на основі сумарної кількості балів, яку здобувач вищої освіти 

отримав протягом поточного навчання та на екзамені. 

Розроблені наступні критерії оцінки знань та вмінь здобувачів вищої освіти під час проведення 

семінарських занять: 

 

Шкала оцінювання на семінарських заняттях при усному, письмовому опитуванні та 

тестуванні  
Усне та письмове опитування Тестування 

(відсоток правильних 

відповідей ) 

Оцінка 

Дана повна та правильна відповідь, з коментарями 

та поясненнями  

не менше 70 4 

Дана правильна відповідь яка може бути або 

неповною або містити деякі неточності 

не менше 50 3 

Дана відповідь містить значні, грубі помилки не менше 30 2 

Немає правильної відповіді менше 30 1 

Більшість семінарських занять повинні бути відпрацьовані. Невідпрацьовані заняття 

оцінюються оцінкою - незадовільно.  

Участь студентів у диспутах, рольових іграх оцінюється як усна відповідь на семінарських 

заняттях за вище запропонованою шкалою. 

 

Шкала оцінювання контрольних заходів з дисципліни у письмовій формі  

Відповідь на теоретичне питання 

Відповіді на тестове завдання 

(відсоток правильних відповідей) 

Кількість 

балів 

Дана повна та правильна відповідь 84 – 100 2 

Дана правильна відповідь яка може бути або 

неповною або містити деякі неточності 

67 – 83  
1,5 

Дана не зовсім правильна відповідь 50 – 66 1 

Правильна відповідь відсутня 33 – 49 0,5 

Правильна відповідь відсутня менше 30 0 

 

Шкала оцінювання при виконанні ситуаційних завдань 
Відповідь на ситуаційне завдання Виконання ситуаційних завдань Кількість  

балів 

Дана повна та правильна відповідь  Завдання виконано правильно, зроблені належні 

висновки 
3 

Дана правильна відповідь яка може 

бути або неповною або містити деякі 

неточності 

Завдання виконано правильно, але допущені 

незначні помилки 2 

Дана частково правильна відповідь В ході виконання завдання допущені грубі помилки, 

що призвели до неправильної відповіді 1 
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Правильна відповідь відсутня Завдання виконано лише в частині наведення 

окремих визначень чи дефініцій  0,5 

Правильна відповідь відсутня Завдання не виконано 0 

Загальна кількість балів з кожного контрольного заходу формується сумуванням балів за кожен 

вид робіт. 

По завершенню вивчення курсу здобувач вищої освіти повинен подати опрацьовані самостійно 

питання (у формі тез, презентацій, опорних конспектів, кросвордів) на перевірку та 

підготуватись до усного опитування. 

 

Шкала оцінювання при виконанні самостійної роботи 
Складання опорних конспектів, тез доповідей, кросвордів Оцінка 

Робота виконана у відповідності з вимогами: правильно, охайно без помилок. 

Здобувач вищої освіти коментує роботу, дає правильні відповіді на додаткові 

запитання. 

4 

Робота виконана у відповідності з вимогами: правильно, є незначні помилки (1-

2). Здобувач вищої освіти коментує роботу, дає правильні відповіді на додаткові 

запитання. 

3 

Робота виконана у відповідності з вимогами: правильно, є незначні помилки (3-

4). Здобувач вищої освіти коментує роботу, відповіді на додаткові запитання 
містять помилки. 

2 

Робота містить неточності, помилки. У відповідях здобувача вищої освіти є 
помилки. 

1 

 

Шкала оцінювання знань здобувачів вищої освіти при 

виконанні індивідуально-консультативної роботи 
Зміст і оформлення реферативної доповіді Захист доповіді Бали 

Продемонстровано глибоке знання проблем, 

пов’язаних з темою дослідження, вільне володіння 

економічними законами та категоріями, методами 

наукового дослідження, вміння самостійно й творчо 

мислити, знаходити, обробляти, аналізувати факти-

чний матеріал, пов’язувати теоретичний матеріал з 
проблемами розвитку України. 

Здобувач вищої освіти дуже добре 

володіє матеріалом, дає грамотні та 

змістовні відповіді на  додаткові 

запитання. 

8-10 

В роботі розкрито основні положення теми, але деякі 

питання розкрито неповно, або наявні деякі неточності 

у викладанні матеріалу або оформленні роботи; якщо 

студентом було усунено не всі зауваження, які були 

зроблені науковим керівником; якщо теоретичні 

поняття недостатньо підкріплено фактичними даними 

Здобувач вищої освіти володіє 

матеріалом на задовільному рівні, 

проте допускає помилки у 

відповідях на додаткові запитання. 

5-7 

Основні теоретичні питання висвітлено поверхово, 

теоретичні положення дуже слабо підкріплені 

фактичним матеріалом; немає висновків або висновки 

не мають самостійного характеру; використано 

недостатньо джерел економічної літератури, як 

монографій, так і періодичних видань; не може 
пов’язати теоретичний матеріал з проблемами 

розвитку країни; не враховані зауваження наукового 

керівника; робота оформлена не у відповідності до 

встановлених вимог. 

Здобувач вищої освіти на 

незадовільному рівні володіє 

матеріалом, на додаткові запитання 

не відповідає або відповідає 

неправильно.  

3-4 

Взагалі не враховані зауваження наукового керівника. 

Текст роботи не розкриває обрану тему.  

Здобувач вищої освіти не в змозі 

розкрити основні закони, 

економічні категорії та поняття за 

темою дослідження, не володіє 

матеріалом, який приведено в 

роботі. 

2 

Оцінка до заліку, визначена на основі середньоарифметичної за всі види робіт. Розроблені 

наступні критерії оцінки знань студентів при виконанні екзаменаційного завдання у письмовій 
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формі: 

 
Завдання Виконання Кількість  

балів 

Відповідь на 

теоретичне питання 

Дана повна та правильна відповідь, зроблені висновки 5 

Дана повна та правильна відповідь але не  зроблені 

висновки 
4 

Дана правильна відповідь яка може бути або неповною 

або містити деякі неточності 
3 

Відповідь є неповною, є поверхневою, містить помилки 

(не більше 3-х) 
2 

Відповідь є поверхневою з великою кількістю помилок 

(більше 3-х) 
1 

Правильна відповідь відсутня 0 

Виконання 

комплексного 

тестового завдання 

(відсоток 

правильних 

відповідей) 

не менше 85 5 

не менше 75 4 

не менше 50 3 

не менше 40 2 

менше 40 1 

 

Критерієм успішного проходження здобувачем освіти підсумкового оцінювання може 

бути досягнення ним мінімальних порогових рівнів оцінок за кожним запланованим результатом 

навчання навчальної дисципліни.  

Мінімальний пороговий рівень оцінки варто визначати за допомогою якісних критеріїв 

і трансформувати його в мінімальну позитивну оцінку використовуваної числової (рейтингової) 

шкали).  

 

Таблиця відповідності результатів контролю знань за різними шкалами й критеріями 

оцінювання 

Переведення даних 100-бальної шкали оцінювання в національну шкалу та шкалу за 

системою ЄКТS здійснюється в такому порядку: 

 

Сума 

балів за 

100-

бальною 

шкалою 

Оцінка  

в ЄКТS 

Значення 

оцінки ЄКТС 
Критерії оцінювання 

Рівень 

компетентност

і 

Оцінка за 

національною шкалою 

Екзамен/ 

Диференцій

ований 

залік 

Залік 

 

90-100 A відмінно 

Студент виявляє особливі творчі 

здібності, вміє самостійно здобувати 

знання, без допомоги викладача 

знаходить та опрацьовує необхідну 

інформацію, вміє використовувати 

набуті знання і вміння для прийняття 

рішень у нестандартних ситуаціях, 

переконливо аргументує відповіді, 

самостійно розкриває власні 

обдарування і нахили 

Високий 

(творчий) 
відмінно  

 

 

зара-

ховано 

80-89 B дуже добре 
Студент вільно володіє вивченим 

обсягом матеріалу, застосовує його 

на практиці, вільно розв’язує вправи 

Достатній добре  
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і задачі у стандартних ситуаціях, 

самостійно виправляє допущені 

помилки, кількість яких незначна 

(конструктивно 

– 

варіативний) 

70-79 C добре 

Студент вміє зіставляти, 

узагальнювати, систематизувати 

інформацію під керівництвом 

викладача; в цілому самостійно 

застосовувати її на практиці; 

контролювати власну діяльність; 

виправляти помилки, серед яких є 

суттєві, добирати аргументи для 

підтвердження думок 

60-69 D задовільно 

Студент відтворює значну частину 

теоретичного матеріалу, виявляє 

знання і розуміння основних 

положень; з допомогою викладача 

може аналізувати навчальний 

матеріал, виправляти помилки, серед 

яких є значна кількість суттєвих 

Середній 

(репродуктивни

й) 

задовільно  

50-59 E достатньо 

Студент володіє навчальним 

матеріалом на рівні, вищому за 

початковий, значну частину його 

відтворює на репродуктивному рівні 

35-49 FX 

незадовільно 

з можливістю 

повторного 

складання 

семестрового 

контролю 

Студент володіє матеріалом на рівні 

окремих фрагментів, що становлять 

незначну частину навчального 

матеріалу 

Низький 

(рецептивно-

продуктивний) 

незадовільн

о  

не зара-

ховано 

0-34 F 

незадовільно 

з повторним 

вивченням 

залікового 

кредиту 

Студент володіє матеріалом на рівні 

елементарного розпізнання і 

відтворення окремих фактів, 

елементів, об’єктів  

 

Результати складання екзаменів і диференційованих заліків оцінюються за 

чотирибальною шкалою («відмінно», «добре», «задовільно», «незадовільно»), а заліків – за 

двобальною шкалою («зараховано», «не зараховано») і вносяться у відомість обліку успішності 

здобувача вищої освіти, залікову книжку, індивідуальний навчальний план здобувача вищої 

освіти (крім «незадовільно» і «не зараховано»). 
Сума 

балів за 

100- 

бальною 

шкалою 

 

Оцінка в 

ЄКТS 

 

 

Значення оцінки ЄКТS 

 

Рівень 

компетентності 

Оцінка за національною 

шкалою 

Екзамен/диф 

еренційован 

ий залік 

 

Залік 

40-50 A Відмінно Високий (творчий) відмінно 
 

 
 

 40-44 B дуже добре 
Достатній 

(конструктивно - 
 

добре 
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35-39 C Добре варіативний) Зараховано 

30-34 D Задовільно Середній 
(репродуктивний) 

 

задовільно 

25-29 E Достатньо 

 

17-24 

 

FX 
незадовільно з можливістю 

повторного складання 

семестрового контролю 

 

 
Низький 

(рецептивно- 

продуктивний) 

 

 

незадовільно 

 

 

не 

зараховано 
 

0-16 

 

F 

незадовільно з 
обов’язковим повторним 

вивченням залікового 

кредиту 

 

6. ЗАСОБИ ОЦІНЮВАННЯ 

Враховуючи специфіку навчальної дисципліни «Податковий практикум», засобами 

оцінювання та методами демонстрування результатів навчання по даній дисципліні можуть 

бути:  

- екзамен;  

-  стандартизовані тести; 

- тематичні письмові повідомлення для оголошення на семінарі;  

- реферати; 

- студентські презентації та виступи на наукових заходах;  

- презентації результатів виконаних завдань та досліджень;  

- інші види індивідуальних та групових завдань.  

 

6. ФОРМИ ПОТОЧНОГО ТА ПІДСУМКОВОГО КОНТРОЛЮ 

 

ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДО ПОТОЧНОГО КОНТРОЛЮ  

Поточний контроль проводиться у письмовій формі(здобувач вищої освіти повинен 

конструктивно відповісти на дані питання). Підсумковий контроль проводиться у письмовій 

формі(вищої освіти повинен конструктивно та чітко відповісти на  питання в екзаменаційному 

білеті). 

1. Податкова політика та податкова система. 

2. Приклади прояву податкової політики держави 

3. Права, обов'язки та відповідальність працівників органів податкової служби. 

4. Особливості  надання індивідуальних письмових консультацій, їх переваги. 

5. Послуги, які можна отримати в електронному кабінеті платника. 

6. Термін, за який можна отримати довідку в електронному кабінеті платника. 

7. Відсоткові ставки, які застосовуються до доходів нерезидента. 

8. Види податкових різниць. 

9. Принцип «Витягнутої руки». 

10. Пов'язані особи. 

11.  Умови, за яких господарські операції відповідають принципу «витягнутої руки». 

12.  Термін сплати узгодженого податкового зобов'язання. 

13.  Розрахунок суми штрафних фінансових санкцій за несвоєчасну сплату узгодженого 

податкового зобов'язання. 

14.  Перелік витрат, дозволених до включення до податкової знижки. 

15.  Форма, за якою виноситься податкове повідомлення-рішення  за несвоєчасну 

подачу/неподачу податкової декларації до контролюючих  органів . 

16.  Процедуру нарахування в АІС «Податковий блок. Інтегрована картка платника»  

узгодженого податкового зобов'язання. 



 23 

17.  Ставки військового збору  та єдиного соціального внеску.  

18.  Категорія населення, що має право на отримання  пільги зі сплати ЄСВ. 

19.  Платники, які сплачують єдиний соціальний внесок. 

20. Кіотський протокол. 

21.  Ставки екологічного податку за викиди двоокису вуглецю. 

22.  Терміни реєстрації податкових накладних в ЄРПН відповідно ст. 201 ПКУ. 

23.  Форма податкового повідомлення-рішення застосовується за несвоєчасну реєстрацію 

податкової накладної в ЄРПН. 

24. Форма податкового повідомлення-рішення застосовується у разі зменшення суми 

податкового кредиту попереднього звітного періоду. 

25.  Форма податкового повідомлення-рішення застосовується, у разі виявлення  при 

проведенні перевірки правильності нарахування бюджетного відшкодування,  

заниження  суми сплати податку на додану вартість до бюджету. 

26. «Овердрафт» та «оверрайд» в СЕА ПДВ. 

27. Складові формули, яка дає право зареєструвати податкові накладні в ЄРПН. 

28.  Особа, яка має право поповнювати електронний рахунок в СЕА ПДВ платника. 

29. Види звітності  по акцизному податку. 

30. Строки сплати акцизного податку та подання декларації. 

31. Штрафні санкції передбачені за порушення нарахування і сплати акцизного податку. 

32.  Рік, в якому було запроваджено СЕАРП. 

33.  Порядок ведення книги обліку доходів і витрат. 

34.  Порядок нарахування та перерахування єдиного податку. 

35.  Штрафні санкції за порушення порядку нарахування та сплати єдиного податку. 

36. Термін, у який у разі відмови у реєстрації платника єдиного податку, контролюючий 

орган зобов’язаний надати вмотивовану відмову. 

37.  Суб'єкти господарювання, які належить до четвертої групи платників. 

38.  Період, протягом якого  може бути оскаржене податкове повідомлення-рішення про 

сплату податку на майно в адміністративному порядку. 

39. Платники податку на нерухоме майно. 

40.  Виключення з об'єктів оподаткування податком на майно. 

41.  Джерела погашення податкового боргу. 

42. Процедура опису майна після виникнення податкового боргу. 

43.  Фізичні особи-підприємці, яким майном не можна погашати податковий борг. 

44.  Згода платника податку на проведення камеральної перевірки: так чи ні. 

45.  Термін, за який суб'єкт господарювання має бути повідомлений про проведення планової 

документальної перевірки . 

46.  Особливості проведення фактичних перевірок. 

47.  Стаття, яка передбачає кримінальну відповідальність за порушення податкового 

законодавства. 

48.  Документ, яким фіксується адміністративне правопорушення. 

 

ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДО ПІДСУМКОВОГО КОНТРОЛЮ 

 

1. Термін, за який можна отримати довідку в електронному кабінеті платника. 

2. Відсоткові ставки, які  застосовуються до доходів нерезидента. 

3. Види податкових різниць. 

4. Принцип «Витягнутої руки». 

5. Пов'язані особи. 

6. Умови, за яких господарські операції відповідають принципу «витягнутої руки». 

7. Термін сплати узгодженого податкового зобов'язання. 

8. Розрахунок суми штрафних фінансових санкцій за несвоєчасну сплату узгодженого 

податкового зобов'язання. 
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9. Перелік витрат, дозволених до включення до податкової знижки. 

10. Форма, за якою  виноситься податкове повідомлення-рішення  за несвоєчасну 

подачу/неподачу податкової декларації до контролюючих  органів. 

11. Процедура нарахування в АІС «Податковий блок. Інтегрована картка платника»  

узгодженого податкового зобов'язання. 

12. Ставки військового збору  та єдиного соціального внеску.  

13. Категорія населення, що має право на отримання  пільги зі сплати ЄСВ. 

14. Особи, які сплачують єдиний соціальний внесок . 

15. Кіотський протокол. 

16. Ставки екологічного податку за викиди двоокису вуглецю. 

17. Терміни реєстрації податкових накладних в ЄРПН відповідно ст. 201 ПКУ. 

18. Форма податкового повідомлення-рішення застосовується за несвоєчасну реєстрацію 

податкової накладної в ЄРПН. 

19. Форма податкового повідомлення-рішення застосовується у разі зменшення суми 

податкового кредиту попереднього звітного періоду. 

20. Форма податкового повідомлення-рішення застосовується, у разі виявлення  при 

проведенні перевірки правильності нарахування бюджетного відшкодування. 

21. Заниження  суми сплати податку на додану вартість до бюджету. 

22.  «Овердрафт» та «оверрайд» в СЕА ПДВ. 

23. Складові формули, яка дає право зареєструвати податкові накладні в ЄРПН. 

24. Особа, яка має право поповнювати електронний рахунок в СЕА ПДВ платника. 

25. Види звітності  по акцизному податку. 

26. Строки сплати акцизного податку та подання декларації. 

27. Штрафні санкції передбачені за порушення нарахування і сплати акцизного податку. 

28. Рік, в якому було запроваджено СЕАРП. 

29. Порядок ведення книги обліку доходів і витрат. 

30. Порядок нарахування та перерахування єдиного податку. 

31. Штрафні санкції за порушення порядку нарахування та сплати єдиного податку. 

32. Термін, в який у разі відмови у реєстрації платника єдиного податку, контролюючий 

орган зобов’язаний надати вмотивовану відмову. 

33. Суб'єкти господарювання, які належить до четвертої групи платників. 

34. Період, протягом якого  може бути оскаржене податкове повідомлення-рішення про 

сплату податку на майно в адміністративному порядку. 

35. Платники податку на нерухоме майно. 

36. Виключення з об'єктів оподаткування податком на майно. 

37. Джерела погашення податкового боргу. 

38. Процедура опису майна після виникнення податкового боргу. 

39. Фізичні особи-підприємці, яким майном не можна погашати податковий борг. 

40. Згода платника податку на проведення камеральної перевірки: так чи ні. 

41. Термін, за який суб'єкт господарювання має бути повідомлений про проведення планової 

документальної перевірки. 

42. Особливості проведення фактичних перевірок. 

43. Стаття, яка передбачає кримінальну відповідальність за порушення податкового 

законодавства. 

44. Документ яким фіксується адміністративне правопорушення. 

45. Податкова політика та податкова система. 

46. Приклади прояву податкової політики держави. 

47. Права, обов'язки та відповідальність працівників органів податкової служби. 

48. Особливості  надання індивідуальних письмових консультацій, їх переваги. 

49.  Послуги, які можна отримати в електронному кабінеті платника. 

50.  Види податкових перевірок. 
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51.  Особливості проведення камеральної перевірки. 

52.  Порядок здійснення документальної перевірки. 

53.  Процедура здійснення фактичної перевірки. 

54.  Матеріали, які є підставами для висновків під час проведення перевірок. 

55. Надання платниками податків документів, що належать до предмета перевірки, 

посадовим (службовим) особам контролюючих органів. 

56. Порядок проведення планової та позапланової перевірок, оформлення результатів 

перевірки. 

57. Підготовка від імені платника податків заяви на проведення документальної невиїзної 

позапланової електронної перевірки та прийняття рішення контролюючим органом про 

проведення такої перевірки. 

58. Підготовка акта (довідки) про результати перевірки платника податків 

з питань повноти нарахування і сплати податків. 

59. Поняття податкового боргу платника податків. 

60. Підстави та порядок надання розстрочення та відстрочення грошових зобов’язань або 

сплати  податкового боргу платників податків. 

61. Джерела сплати грошових зобов’язань або погашення податкового боргу платника 

податків. 

62. Повноваження органів податкового контролю щодо примусового стягнення податкового 

боргу. 

63. Податкова застава та процедура її застосування. 

64. Порядок застосування адміністративного арешту майна платника податків. 

65. Порядок списання податкового боргу платників податків – юридичних та фізичних осіб. 

66. Порядок списання безнадійного податкового боргу платників податків. 

67. Строки давності та їх застосування. 

68. Узгодження суми податкового боргу. 

69. Відкликання податкових повідомлень або податкових вимог. 

70. Заходи щодо стягнення суми податкового боргу.  

71. Порядок нарахування пені та штрафних санкцій на суму податкового боргу.  

72. Податкові правопорушення: сутність та класифікація. 

73. Види відповідальності за порушення податкового законодавства. 

74. Фінансова відповідальність за порушення податкового законодавства. 

75.  Пеня та порядок її нарахування контролюючими органами. 

76. Адміністративна відповідальність за порушення податкового 

законодавства, її види та розміри. 

77.  Кримінальна відповідальність за порушення податкового 

      законодавства. 

78. Порядок оскарження дій посадових осіб органів ДПС. 

79.  Порядок застосування штрафних санкцій при порушенні правил 

      нарахування, утримання та сплати (перерахування) податків у джерела виплати. 

80.  Податкові консультації, податкові роз’яснення як форма запобігання 

      конфлікту інтересів у податкових правовідносинах. 

81.  Наукові тлумачення понять «податкова консультація». 

 

8. РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА 

 

8.1. Основна: 

1. Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 р. № 2456 – VI (зі змінами) станом на 

11.10.2018р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17 
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2. Господарський кодекс України: Закон України від 16.01.2003р. №436-IV (зі змінами 

та доповненнями) станом на 10.11.2018р.  // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/436-15 

3. Кодекс України про адміністративні правопорушення від 07.12.1984 № 8073-X (зі 

змінами) станом на 23.11.2018 р. // Електронний ресурс]. – Режим доступу: 
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4. Кримінальний кодекс від 05.04.2001 № 2341-III (зі змінами) станом на 10.11.2018 
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та доповненнями) станом на 25.11.2018р. // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 
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7. Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 
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15 

8. Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування: Закон України від 08.06.2010 № 2464-VI (зі змінами) станом на 15.08.2018 р. // 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17 

9. Про електронні документи та електронний документообіг: Закон України від 
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України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2018 році: Закон України 

від 07.12.2018р. № 2245-VIII 

12. Про затвердження Положення про реєстрацію фізичних осіб у Державному реєстрі 

фізичних осіб - платників податків:Наказ Міністерства доходів і зборів України від 10.12.2013 

№ 779//[Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1306-17 

13. Про затвердження Порядку обліку платників податків і зборів: Наказ Міністерства 

фінансів України від 09.12.2011 № 1588//[Електронний ресурс]. – Режим доступу: 
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14. Про внесення змін до Порядку обліку платників податків і зборів : Наказ 

Міністерства фінансів України від 22.04.2014 № 462//[Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1562-11. 

15. Про затвердження Порядку обробки персональних даних у базі персональних даних 

– Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків Наказ Міністерства фінансів України 

від 24.02.2015 № 210//[Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0278-15  

16. Про затвердження Порядку заповнення документів на переказ у разі сплати 

(стягнення) податків, зборів, митних платежів, єдиного внеску, здійснення бюджетного 

відшкодування податку на додану вартість, повернення помилково або надміру зарахованих 

коштів: Наказ Міністерства фінансів України від 24.07.2015 № 666 із змінами і доповненнями, 

внесеними наказом Мінфіну України від 05.09.2016 № 811//[Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0974-15 

17. Про затвердження Порядку подання повідомлень про відкриття/закриття рахунків 
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платників податків у банках та інших фінансових установах до контролюючих органів:Наказ 

Міністерства фінансів України від 18.08.2015 № 721//[Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1058-15. 

18. Про затвердження Порядку оформлення результатів документальних перевірок 

дотримання законодавства України з питань державної митної справи, податкового, валютного 

та іншого законодавства платниками податків - юридичними особами та їх відокремленими 

підрозділами:Наказ Міністерства фінансів України від 20.08.2015 № 727 станом на 

13.07.2018р.//[Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1300-

15 

19. Про затвердження Порядку формування Реєстру великих платників податків: Наказ 

Міністерства фінансів України від 21.10.2015 № 911 станом на 23.01.2018р.//[Електронний 
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